
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

FRANCOUZSKÝ�PODZIM

říjen,�Knihovna�Fr.�Bartoše�

Výstavy,�besedy�a�přednášky�o�Francii,�Francouzích�a�s�Francouzy.�
Tradiční�akce,�kterou�knihovna�pořádá�ve�spolupráci�s�Francouzsko-
českým�klubem�ve�Zlíně.�
www.kfbz.cz

FESTIVAL�PTACTVA

1.�10.,�7:15–8:30,�u�řeky�Dřevnice�v�Malenovicích

Krátká�exkurze�pro�veřejnost�se�zoologem�Evženem�Tošenovským�kolem�
řeky�Dřevnice�s�pozorováním�ptáků.�Účast�je�zdarma.�Při�nepříznivém�
počasí�se�akce�nekoná.
www.cso.cz,�www.zlin.eu

VADIM�GLUZMAN

1.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Jubilejní�70.�koncertní�sezonu�a�zároveň�13.�ročník�festivalu�Harmonia�
Moraviae�zahájí�Filharmonie�Bohuslava�Martinů�velkolepě�–�koncertem�
Vadima�Gluzmana,�jednoho�z�nejlepších�současných�houslistů.
www.filharmonie-zlin.cz

DEN�S�CHARITOU�–�SPORTOVNÍ�DEN

2.�10.,�15:00–18:00,�náměstí�Míru

Akce�v�rámci�projektu�Živé�(nejen)�náměstí.
www.zlin.eu

DEN�ZLÍNSKÉHO�KRAJE

3.�10.,�Zlín

Šestý�ročník�oblíbené�akce.�Řada�institucí�opět�nabídne�bohatý�program.
www.kr-zlinsky.cz

DEN�KÁVY

3.�10.,�zámek�Zlín

Kávou�provoněná�oslava�ve�zlínském�zámku�slibuje�pestrý�program,�
který�běžné�milovníky�tohoto�moku�provede�především�rozmanitými�
chutěmi�a�vůněmi�kávy.
www.zlinskyzamek.cz

LÁSKA�PROCHÁZÍ�ŽALUDKEM

3.�10.,�19:30,�Malá�scéna�Zlín

Autorská�komedie�Petra�Michálka�a�Richarda�Velíska.�První�inscenace,�
kde�kromě�divadelního�zážitku�je�podáváno�něco�k�zakousnutí�přímo�
herci�na�jevišti.
www.malascenazlin.cz

SVĚTOVÝ�DEN�ZVÍŘAT

4.�10.,�Zoo�a�zámek�Zlín–Lešná
www.zoozlin.eu

TÝDEN�KNIHOVEN

5.–9.�10.,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Čeká�vás�zajímavý�program�–�soutěže,�výstavy,�workshop,�přednáška�či�
autorské�čtení.
www.kfbz.cz

TÝDEN�ZDRAVÍ

5.–11.�10.,�Zlín

Nabitý�týden�nabídne�poradenství�v�oblasti�zdraví�a�krásy,�kurzy,�
přednášky,�sportovní�aktivity,�ochutnávky�pokrmů�zdravé�výživy,�měření�
a�další�zajímavý�program.
www.zlin.eu

BRATŘI�EBENOVÉ

6.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Uslyšíte�skladby�ze�starých�alb�i�nové�desky�Čas�holin.
www.filharmonie-zlin.cz

DO�LOŽNICE�VSTUPUJTE�JEDNOTLIVĚ!

7.�10.,�19:30,�Kongresové�centrum�Zlín

Bláznivá�komedie�anglických�dramatiků�o�tom,�že�i�prostorná�exkluzivní�
ložnice�může�být�někdy�náhle�těsná…�
www.september.cz

SETKÁNÍ�KYTARISTŮ

8.–10.�10.,�Zelenáčova�šopa,�Bamboo�klub,�Školní�ulice

25.�setkání�kytaristů.�Podrobný�program�naleznete�na�webu.
www.sopa.cz

NORSKO�2.�DÍL

8.�10.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška�MUDr.�Niko�Burgeta–�Jostedalsbreen,�souostroví�
Lofoty,�Laponsko,�NP�Abisko�ve�Švédsku.�
www.zas.cz

HUDEBNÍ�KALEIDOSKOP

12.�10.,�19:00,�Dílna�9472

Zlínský�hudební�klub�uvádí�Jana�Rejžka
www.divadlozlin.cz

ŽALMAN�A�SPOL.

12.�10.,�19:00,�Zelenáčova�šopa
www.sopa.cz

KŘEST�ALMANACHU�ZLÍNSKÉ�LITERÁRNÍ�TRŽNICE�TERASA�

13.�10.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Slavnostní�uvedení�almanachu�regionálních�autorů.
www.kfbz.cz

ALEXANDROVCI

13.�10.,�19:00,�Zimní�stadion�Luďka�Čajky

Turné�u�příležitosti�70.�výročí�osvobození�a�konce�2.�světové�války.�
Předprodej�vstupenek�v�síti�Ticket�Art.
www.alexandrovci.cz

PROJEKT�PRŮPLAVU�DUNAJ–ODRA–LABE�–�SNY,�VIZE,�REALITA?

14.�10.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Přednáška�v�rámci�cyklu�Rozumíme�historii?!.�Seznámíte�se�s�navrhova-
nými�trasami�a�navázáním�průplavu�Dunaj–Odra–Labe�na�lokální�vodní�
cesty�včetně�Baťova�kanálu.�
www.kfbz.cz

MYSTERICKÉ�DIVADLO

14.�10.,�19:00,�Nová�Akropolis,�Štefánikova�458

Přednáška�s�divadelní�dílnou.
www.akropolis.cz

10.�ZLÍNSKÝ�PIVNÍ�KOŠT

14.–18.�10.,�Zelenáčova�šopa
www.sopa.cz

VEČERNÍ�PROHLÍDKY�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

16.�10.,�Zoo�a�zámek�Zlín–Lešná
www.zoozlin.eu

RODINA�JE�ZÁKLAD�STÁTU

16.�10.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Divadla�Palace�Praha.
www.divadlozlin.cz

HRADNÍ�POUŤ�KE�SVATÉMU�VENDELÍNOVI

17.�10.,�10:00–16:00,�hrad�Malenovice

Tradiční�pouťový�jarmark;�kvízy,�hry�a�tvořivé�dílničky�pro�děti;�cimbálové�
muziky;�kramářské�písně.
www.hrad-malenovice.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

SPOLEČENSKÝ�ŽIVOT�HMYZU

do�18.�10.,�14|15�Baťův�institut,�1.�p.�budovy�14

Výjimečné�fotografie�(včetně�makrofotografií�předních�českých�i�zahranič-
ních�fotografů),�exponáty�ve�vitrínách,�modely�termitiště�a�mraveniště�ve�
skutečné�velikosti,�filmy�a�také�živý�hmyz�v�insektáriích.
www.muzeum-zlin.cz

BERTHA�VON�SUTTNER�–�ŽIVOT�PRO�MÍR�

do�31.�10.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�4.�podlaží�budovy�15�

Výstava�u�příležitosti�100.�výročí�úmrtí�Berthy�von�Suttner,�která�bojovala�
proti�nenávisti,�antisemitismu,�národnímu�fanatismu�a�agresivní�válečné�
propagandě.
www.kfbz.cz�

HISTORIE�STAVEBNICE�MERKUR

do�10.�1.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�p.�budovy�14
Hlavní�součástí�expozice�jsou�modely�vytvořené�ze�stavebnice.�
Návštěvníci�si�mohou�také�vyzkoušet�svou�zručnost�v�herně.�
www.14-15.cz

JAN�ANTONÍN�PITÍNSKÝ

1.–31.�10.,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�60.�výročí�narození�významného�
literáta,�scenáristy,�překladatele,�dramatika,�divadelního�režiséra�
a�herce�Jana�Antonína�Pitínského.
www.kfbz.cz�

EVŽEN�JECHO�–�OTISK�IDENTITY

6.–29.�10.,�Alternativa

Výstava�sochaře,�grafika�a�architekta�Evžena�Jecha.
www.zlin.eu

OSTROV�UMĚNÍ�V�MOŘI�PRŮMYSLU�|�ZLÍNSKÁ�ŠKOLA�UMĚNÍ�
(1939–1949)

7.�10.–10.�1.�2016,�14|15�Baťův�institut,�zámek�Zlín

Výstavní�projekt�poprvé�komplexně�představí�činnost�Školy�umění�ve�
Zlíně.
www.galeriezlin.cz

GRAND�PRIX�ARCHITEKTŮ

3.–31.�10.,�Hvězdárna�Zlín

Výstava�významných�realizací�dokončených�v�ČR�do�ledna�2015.
www.zas.cz

ROBIN�ŠEVČÍK�–�VOLÁNÍ�HOR

19.�10.–9.�11.,�Golden�Apple�Cinema

Průřez�fotografickou�tvorbou�milovníka�hor.�Akce�je�součástí�
Mezinárodního�festivalu�outdoorových�filmů�2015.
www.outdoorfilms.cz

KOUZLO�RODINNÉHO�LOUTKOVÉHO�DIVADLA

29.�10.–21.�2.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�podlaží�budovy�14
Loutky�a�rodinná�loutková�divadla�1850–1950�ze�sbírky�Marie�a�Pavla�
Jiráskových.�Výstava�představuje�ukázky�modelovaných�loutek�i�loutky�
vytvořené�umělci�pro�konkrétní�rodinná�divadla.�
www.muzeum-zlin.cz

BĚH�PŘES�VALAŠSKÉ�KOTÁRY

18.�10.,�8:00–14:00,�start�na�náměstí�Míru

Běh�je�určen�všem�věkovým�kategoriím,�zejména�dětem�školního�věku.�
Start�prvé�kategorie�v�9:45.�Trasa:�náměstí�Míru�–�Bartošova�ulice�–�sad�
Svobody�–�park�Komenského�–�tržiště�Pod�kaštany�–�náměstí�Míru.�
www.atletikazlin.cz

PLUTO

19.�10.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�Ing.�arch.�Ivana�Havlíčka.�Uslyšíte,�co�zjistila�americká�sonda�
New�Horizons,�která�14.�července�kolem�Pluta�prolétla�a�čím�Pluto�vědce�
překvapilo.
www.zas.cz

STROMOVÉ�SLAVNOSTI

20.�10.,�9:00–14:00,�sad�Svobody

Den�stromů�–�zážitkové�lezení�po�stromech,�sázení�stromečků,�
moštování�jablek�s�ochutnávkou,�tvořivé�dílničky,�ukázka�dravců,�
poznávačky�stromů,�rostlin�a�živočichů.

Výsadby�stromů�pro�veřejnost�(obnova�městských�sadů):�
22.�10.,�9:00,�třešňový�sad�Kamenec,�Malenovice
23.�10.,�9:00,�jablečný�sad�Baba,�Mladcová�
www.zlin.eu

KOUZELNÉ�HOUSLE�

21.�10.,�16:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Rafael�Kubelík,�Josef�Suk,�Václav�Hudeček�a�další.�Hudební�pořad�
o�třech�generacích�slavných�českých�houslistů.�Připravil�a�účinkuje�Mgr.�
Marek�Obdržálek.
www.kfbz.cz

CARMEN

22.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Libretisté�Henri�Meilhac�a�Ludovic�Halévy�se�inspirovali�rozsáhlou�
novelou�Prospera�Meriméa�o�krásné�a�lehkomyslné�cikánce�Carmen,�
jejíž�přelétavý�život�končí�rukou�odmítnutého�milence.�
www.filharmonie-zlin.cz

ANNIHILATOR�(CAN)

22.�10.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Jeff�a�Dave�na�Europe�in�the�Blood�Tour�2015.
www.pragokoncert.com

ÚPLNÉ�ZATMĚNÍ

24.�10.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Městského�divadla�Mladá�Boleslav.
www.divadlozlin.cz

MILOSTNÝ�TROJÚHELNÍK

26.�10.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Improvizační�komedie�přímo�ze�života!�Hrají:�Pavel�Liška,�Martin�Zbrožek�
a�Josef�Polášek.
www.september.cz

EPICA�A�ELUVEITIE

30.�10.,�20:00,�Hala�Euronics

Symphonic�metalová�EPICA�a�folk�metaloví�ELUVEITIE�spojili�své�síly�a�
na�podzim�vyrážejí�na�jedinečné�turné�po�Evropě.
www.pragokoncert.com

HALLOWEEN�V�ZOO�ZLÍN

31.�10.–1.�11.,�Zoo�a�zámek�Zlín-Lešná

Navštivte�halloweensky�vyzdobenou�zoo.
www.zoozlin.eu

DÝŇOBRANÍ

31.�10.,�12:00–17:00,�park�Komenského�

Akce�v�rámci�projektu�Živé�(nejen)�náměstí.
www.zlin.eu

ŠANCE�PRO�MLADÉ�KAPELY

31.�10.,�17:00–19:00,�park�Komenského

Akce�v�rámci�projektu�Živé�(nejen)�náměstí.
www.zlin.eu


